
 

 



 
 

 

 

Reclaimed history 
 

    
 

Tiešsaistes apmācības  

“Sociālā pieejamība digitālajā vidē tūrisma nozarē” 
(A.2.3/ D.2.3.1) 

Datums: 2025.gada 27.maijs 

Norises vieta: tiešsaistes platforma ZOOM 

Valoda: latviešu 

 

 

9:00-9.20 Dalībnieku reģistrācija 

9:20-9:30 Apmācību atklāšana/ informācija par projektu “Reclaimed history”  

Projekta vadītāja Anna Builo-Hoļme 

9:30-9:45 Ievads. Terminu skaidrojums.   

Ivars Balodis, Invalīdu un viņu draugu apvienība “Apeirons”, valdes 

priekšsēdētājs  

9:45-10:30 Vides piekļūstamības pamatprasības. 

Cilvēks ar invaliditāti un universālais dizains: Cilvēka ar invaliditāti 

sociālais portrets. Universālais dizains.  

Jurģis Briedis, invalīdu un viņu draugu apvienība “Apeirons”, vides 

pieejamības eksperts 

10:30-11:30 Digitālās vides pieejamība. Digitālās pieejamības pamatprincipi. 

Tehniskie palīglīdzekļi un vides pieejamība cilvēkiem ar redzes 

traucējumiem: Tehniskie palīglīdzekļi. Fiziskās vides pieejamība.  

AI tehnoloģija. 

Gatis Grīntāls, Exceed SIA, valdes priekšsēdētājs  

11:30-12:00 Pārtraukums 

12:00-14:00 Ekspertu pieredze un prakse: digitālie un iekļaujošie risinājumi 

tūrismā  

• Digitālo produktu pielāgošana; Iekļaujoša tūrisma objektu labākās prakses 

gan digitālajā, gan klātienes pieejamībā; 

• Digitālās pieejamības pamatprincipi; Digitālā satura pieejamība; 

• Pieejamības nodrošināšana tūrisma vietnēs, produktos un lietotnēs; 

• Tehnoloģiju izmantošana pieejamības veicināšanai. 

Renārs Lipenītis, SIA Jinns 

14:00-14:30 Jautājumi, secinājumi, noslēgums 



 

 

Projekta publicitātes nolūkos ir iespējama fotografēšana. 

Mērķa grupa: reģionālie un vietējie tūrisma objekti un to pārstāvji, tūrisma uzņēmēji, pašvaldību 

pārstāvji, tūrisma sektora speciālisti. 

Mērķis: apzināties kā tūrisma piedāvājumu digitālajā vidē padarīt pieejamu cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām; palielināt tūrisma nozares zināšanas par tūrisma piedāvājuma sociālo pieejamību 

digitālajā vidē. 

Apmācības organizē Zemgales plānošanas reģions un tās tiek rīkots projekta Nr. LL-00061 “Digitāli 
pieejami un pievilcīgi zudušā kultūras mantojuma tūrisma galamērķi Zemgalē un Ziemeļlietuvā/ Digitally 
accessible and attractive Lost Culture Heritage tourism destinations in Zemgale and Northern Lithuania”/ 
Reclaimed history ietvaros.  
Šīs apmācības ir organizētas ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par to saturu pilnībā atbild 
Zemgales Plānošanas reģions un tas var neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli. 

 


